

綜合現金流量表

截至2016年12月31日止年度

| | 附註 | 2016年 千美元 | 2015年 千美元 (已重列) |
|--------------------------|-------|--------------------|-----------------------|
| 經營業務所得現金流量 | | | |
| 經營業務所得現金 | 37(a) | 313,542 | 463,114 |
| 已收利息 | | 16,161 | 23,470 |
| 已退稅項 | | 3,255 | 686 |
| 已繳稅項 | | (32,199) | (40,076) |
| 經營活動所得現金淨額 | | 300,759 | 447,194 |
| 投資活動所得現金流量 | | | |
| 已收合營公司股息 | | 73,645 | 108,187 |
| 已收聯營公司股息 | | 65,999 | 58,118 |
| 已收上市及非上市可供出售金融資產股息 | | 4,245 | 7,071 |
| 購置物業、機器及設備、土地使用權及無形資產 | | (440,681) | (368,508) |
| 投資合營公司 | | (6,654) | (413,839) |
| 投資一聯營公司 | | (46,194) | – |
| 予一聯營公司墊付貸款 | | (94,501) | – |
| 出售一合營公司所得款項 | | – | 1,556 |
| 購買可供出售金融資產 | | – | (35) |
| 出售一附屬公司所得款項 | | 1,406,597 | – |
| 出售可供出售金融資產所得款項 | | – | 4,489 |
| 合營公司償還貸款 | | 421 | 46,871 |
| 一聯營公司償還貸款 | | 900 | 863 |
| 出售物業、機器及設備 | | 1,565 | 3,718 |
| 因集裝箱被遺失而獲賠償 | | 2,370 | 383 |
| 受限制銀行存款的(增加)/減少 | | (1,848) | 500 |
| 投資活動所得/(所耗)所耗現金淨額 | | 965,864 | (550,626) |
| 融資活動所得現金流量 | | | |
| 借入貸款 | | 1,401,356 | 875,385 |
| 償還貸款 | | (1,147,394) | (666,703) |
| 一附屬公司之一非控制股東貸款 | | 66,311 | – |
| 償還附屬公司之非控制股東貸款 | | – | (48,149) |
| 收購一附屬公司的代價 | | (1,161,963) | – |
| 向一合營公司借入貸款 | | – | 30,512 |
| 償還一合營公司貸款 | | – | (30,512) |
| 向一同系附屬公司借入貸款 | | 7,529 | 7,779 |
| 償還同系附屬公司貸款 | | (51,474) | (89,821) |
| 向本公司股權持有人支付股息 | | (410,609) | (90,255) |
| 向附屬公司非控制股東支付股息 | | (10,935) | (11,299) |
| 向一同系附屬公司支付股息 | | – | (2,962) |
| 已付利息 | | (57,409) | (69,038) |
| 已付其他附帶借貸成本 | | (5,996) | (3,258) |
| 一附屬公司之一非控制股東注資 | | 8,602 | 3,240 |
| 融資活動所耗現金淨額 | | (1,361,982) | (95,081) |
| 現金及等同現金減少淨額 | | (95,359) | (198,513) |
| 於1月1日的現金及等同現金 | | 923,171 | 1,153,309 |
| 匯兌差額 | | 6,420 | (31,625) |
| 於12月31日的現金及等同現金 | 37(b) | 834,232 | 923,171 |

載於附頁121至200之附註構成綜合財務報表之組成部份。